
Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 16, DE 18 DE MARÇO DE 2020.
Homologa o Resultado da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016,  da  Reitoria  da  UFGD,  considerando  o  Processo

Administrativo n.º 23005.012554/2019-23 e o Edital de Abertura CCS n.º 15/2019, que rege o Concurso Público

para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado da Prova Escrita do CDPT-2019/UFGD.

Nelson Tsuji Junior 
Coordenador do Centro de Seleção

_________________________________________________________________________________________________________
Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 1 de 8



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 16, DE 18 DE MARÇO DE 2020.
Homologa o Resultado da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD

ANEXO I – RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA DAS ÁREAS A SEGUIR RELACIONADAS
ÁREA INSCRIÇÃO CÓDIGO PE CANDIDATO NOTA PE

Ciências Contábeis 2020134000377 A03 GABRIELA BORGES SILVEIRA 5,75

Ciências Contábeis 2019134000048 A04 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI 6,00

Ciências Contábeis 2019134000105 A05 ITZHAK DAVID SIMAO KAVESKI 6,68

Ciências Contábeis 2019134000181 A06 LUCIANA VIRGINIA MARIO BERNARDO 7,02

Ciências Contábeis 2020134000395 A07 RAQUEL PREDIGER ANJOS 8,27

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000255 B02 ALINE LIMA DE BARROS 6,87

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000147 B04 ANGELA CRISTINA DE LIMA 7,75

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000294 B06 CARLA CELINA RIBEIRO 5,27

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000491 B07 CAROLINE BRANDAO QUINES 4,35

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000119 B08 CLAUDIO DA SILVA ALMEIDA 7,00

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000563 B09 DANIELI FERNANDA BUCCINI 3,68

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000428 B11 ELIANE BARBOSA TOGOE 7,20

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000271 B13 FLAVIO HENRIQUE SOUZA DE ARAUJO 8,20

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000111 B15 GUSTAVO ROBERTO VILLAS BOAS 7,95

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000025 B16 JANDERSON DA SILVA SOARES 5,66

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000402 B17 JANISE DAL PAI 8,58

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000300 B18 JOSIANE LOPES 7,73

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000567 B20 LUIS FERNANDO BENITEZ MACORINI 6,93

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000371 B21 LYGIA SEGA NOGUEIRA 6,58

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000580 B23 MARCIA SOARES MATTOS VAZ 5,68

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000094 B24 MONIQUE ASSIS DE VASCONCELOS BARROS 8,50

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000212 B25 STELA DE ALMEIDA SOARES 3,88

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000274 B26 SUSANA QUIROS COGNUCK 7,20

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000540 B27 VINICIUS ARAUJO ARMELIN 7,58

Cirurgia 2019134000121 C01 EDUARDO NUNES TONIASSO 8,02

_________________________________________________________________________________________________________
Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 2 de 8



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Cirurgia 2019134000217 C03 VITOR ARCE CATHCART FERREIRA 8,92

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000032 E02 BRUNA ZAVARIZE REIS 5,33

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000065 E03 CARINA DE SOUSA SANTOS 7,52

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000095 E04 CLITOR JUNIOR FERNANDES DE SOUZA 4,58

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000239 E05 DEBORA VASCONCELOS BASTOS MARQUES 7,32

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000437 E08 LIDIANI FIGUEIREDO SANTANA 9,0

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000413 E09 LIVIA PATRICIA RODRIGUES BATISTA 7,43

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000305 E10 LUIS HENRIQUE ALMEIDA CASTRO 4,15

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000440 E13 NADYA HELENA ALVES DOS SANTOS 5,27

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000498 E14 NANCY SAYURI UCHIDA 6,52

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000441 E15 NATHALIA SERNIZON GUIMARAES 6,67

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000168 E16 PHABLO WENDELL COSTALONGA OLIVEIRA 4,65

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000526 E17 PRISCILA GIACOMO FASSINI 6,55

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000600 E18 SABRINA ALVES LENQUISTE 8,15

Endocrinologia 2020134000468 F01 NATALIA GATTASS FERREIRA SOARES PEREIRA 8,12

Endocrinologia 2019134000338 F02 RAFAEL DOMINGUES DE MORAES 9,23

Engenharia de Produção 2019134000110 G01 AGENOR SOUSA SANTOS NETO 2,27

Engenharia de Produção 2019134000221 G02 ANA CLAUDIA SOUZA VIDAL DE NEGREIROS 7,17

Engenharia de Produção 2019134000096 G07 EDWARD SEABRA JUNIOR 4,85**

Engenharia de Produção 2019134000205 G13 FRANCIELY VELOZO ARAGAO 7,40

Engenharia de Produção 2019134000323 G14 FRANKLIN TERTULIANO PEREIRA DE OLIVEIRA 3,30

Engenharia de Produção 2020134000479 G15 GABRIELLI HARUMI YAMASHITA 8,00

Engenharia de Produção 2019134000268 G16 GILBERTO JUNIOR RODRIGUES 5,92

Engenharia de Produção 2019134000106 G21 KEZIA SAYOKO MATSUI PEREIRA 5,70

Engenharia de Produção 2019134000009 G24 LUCAS RODRIGUES DELIBERADOR 9,07

Engenharia de Produção 2019134000201 G27 LUIZ GUSTAVO FREDDI LOMBA FILHO 7,27

Engenharia de Produção 2019134000360 G29 MARIA LUIZA PIAIA 2,17

Engenharia de Produção 2019134000344 G32 RAFAEL AUGUSTO PINHOLATI EUGENIO 7,25

Engenharia de Produção 2020134000527 G35 ROSANE MALACARNE 7,53

Engenharia de Produção 2019134000270 G39 VALTER DE SOUZA FILHO 5,52

Ensino de Geografia 2019134000086 H01 ADRIANO CHARLES FERREIRA 5,12

Ensino de Geografia 2019134000253 H02 ALEX TORRES DOMINGUES 4,73

Ensino de Geografia 2020134000374 H03 ANA PAULA DE MOURA VARANDA 5,80

Ensino de Geografia 2019134000242 H07 CLEITON FERREIRA DA SILVA 5,50

Ensino de Geografia 2020134000457 H09 DAIANE ALENCAR DA SILVA 4,50

Ensino de Geografia 2020134000576 H11 EDSON DE MORAIS MACHADO 3,90

Ensino de Geografia 2019134000049 H14 EVERTON HAFEMANN FRAGAL 4,00

Ensino de Geografia 2019134000140 H15 FABIANA RODRIGUES OLIVEIRA QUEIROZ 8,00

Ensino de Geografia 2020134000456 H16 FELIPE VANHONI JORGE 5,32

Ensino de Geografia 2020134000449 H18 FERNANDO JOSE COSCIONI 7,35

Ensino de Geografia 2019134000330 H20 FLAVIA DE OLIVEIRA SANTOS 4,93

Ensino de Geografia 2020134000362 H21 FLAVIA GABRIELA DOMINGOS SILVA 8,83

Ensino de Geografia 2019134000189 H24 JOSE ROBERTO NUNES DE AZEVEDO 5,32

Ensino de Geografia 2019134000250 H26 KELLI CARVALHO MELO 4,95

Ensino de Geografia 2019134000091 H29 MARIA CRISTINA BORGES DA SILVA 7,50

Ensino de Geografia 2019134000171 H31 NAYHARA FREITAS MARTINS GOMES 5,52

_________________________________________________________________________________________________________
Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 3 de 8



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Ensino de Geografia 2019134000120 H32 NUBIA DEBORAH ARAUJO CARAMELLO 4,23

Ensino de Geografia 2019134000359 H36 SHEILA CASTRO DOS SANTOS 3,40

Ensino de Geografia 2020134000492 H38 THIAGO ALBANO DE SOUSA PIMENTA 5,48

Ensino de Geografia 2020134000585 H39 VANIA DA SILVA 3,93

Ensino de Geografia 2020134000430 H40 VENICIUS JUVENCIO DE MIRANDA MENDES 4,72

Ensino de Química 2020134000397 I02 BRUNA ADRIANE FARY 5,33

Ensino de Química 2019134000306 I03 CAROLINA JOSE MARIA 5,73**

Ensino de Química 2020134000486 I06 ISABELLA GUEDES MARTINEZ 7,28**

Ensino de Química 2019134000038 I10 NATANY DAYANI DE SOUZA ASSAI 6,12

Ensino de Química 2019134000099 I11 RAQUEL ROBERTA BERTOLDO 5,45

Ensino de Química 2019134000302 I12 SUSAN BRUNA CARNEIRO ARAGAO 4,52

Ensino de Química 2020134000418 I13 TANIA DO CARMO 7,00

Ensino de Química 2020134000444 I14 VIVIANE ARRIGO 7,17

Epidemiologia e Saúde Pública 2019134000325 J01 ANA CLAUDIA SOUZA RODRIGUES 1,60

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000589 J02 ANDREA DA SILVA SANTOS 3,60

Epidemiologia e Saúde Pública 2019134000127 J03 ANIANDRA KAROL GONCALVES SGARBI 2,57

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000446 J05 EVERTON FERREIRA LEMOS 4,05

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000583 J08 RHAVENA BARBOSA DOS SANTOS 3,13

Epidemiologia e Saúde Pública 2019134000311 J09 SOFIA RAFAELA MAITO VELASCO 2,62

Geografia Humana 2020134000499 K02 ANA PAULA ARCHANJO BATARCE 5,43**

Geografia Humana 2020134000458 K03 BRUNO JOSE RODRIGUES FRANK 7,90

Geografia Humana 2020134000502 K04 CLEITON COSTA DENEZ 7,27

Geografia Humana 2019134000080 K05 CRISTIANO ALMEIDA DA CONCEICAO 3,93**

Geografia Humana 2020134000461 K09 KAROLINE BATISTA GONCALVES 4,78**

Geografia Humana 2020134000364 K14 RAQUEL FULINO DE SOUZA 7,83

Geografia Humana 2020134000429 K19 VERA LUCIA FORTES ZENI 4,68**

Geografia Política e Planejamento 2019134000160 L01 AGNES SILVA DE ARAUJO 2,80

Geografia Política e Planejamento 2019134000125 L02 ALEXANDRE HONIG GONCALVES 5,13

Geografia Política e Planejamento 2020134000448 L03 ANA CAROLINA TORELLI MARQUEZINI FACCIN 5,42

Geografia Política e Planejamento 2019134000292 L05 BRUNO FERREIRA CAMPOS 7,68

Geografia Política e Planejamento 2019134000247 L06 CAMILO ALEJANDRO BUSTOS AVILA 8,20

Geografia Política e Planejamento 2019134000019 L07 CAMILO PEREIRA CARNEIRO FILHO 5,93

Geografia Política e Planejamento 2020134000503 L08 CARLA GUALDANI 4,07

Geografia Política e Planejamento 2020134000517 L09 CARLOS CASSEMIRO CASARIL 4,67

Geografia Política e Planejamento 2020134000548 L10 CLAUDIA VERA DA SILVEIRA 3,67

Geografia Política e Planejamento 2020134000476 L11 DANILO SANCHES DANTAS 3,68

Geografia Política e Planejamento 2020134000383 L12
DAYANA APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA 
CRUZ

5,47

Geografia Política e Planejamento 2020134000550 L13 DORIVAL BORELLI FILHO 3,68

Geografia Política e Planejamento 2019134000211 L17 GILSON CARLOS VISU 4,12

Geografia Política e Planejamento 2019134000008 L20 GUILHERME MAGON WHITACKER 4,67

Geografia Política e Planejamento 2020134000382 L22 JOSE FERNANDO CAMACHO 5,67

Geografia Política e Planejamento 2019134000350 L23 JOSE SOBREIRO FILHO 4,23

Geografia Política e Planejamento 2019134000304 L26 LUCIANO PEREIRA DUARTE SILVA 7,87

Geografia Política e Planejamento 2020134000566 L27 LUIS FELIPE CUNHA 3,27

Geografia Política e Planejamento 2019134000046 L28 MAIARA TAVARES SODRE -*

_________________________________________________________________________________________________________
Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 4 de 8



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Geografia Política e Planejamento 2019134000155 L29 MARCEL AZEVEDO BATISTA DALEXANDRIA 4,00

Geografia Política e Planejamento 2020134000422 L30 MARCELO MATIAS DE ALMEIDA 5,10

Geografia Política e Planejamento 2019134000260 L31 MARCILEI ANDREA PEZENATTO VIGNATTI 3,57

Geografia Política e Planejamento 2019134000343 L33 MARIA JOSELI BARRETO 4,43

Geografia Política e Planejamento 2020134000419 L34 MARLON ALTAVINI DE ABREU 4,30

Geografia Política e Planejamento 2020134000506 L35 MONICA HASHIMOTO IHA 3,52

Geografia Política e Planejamento 2019134000188 L36 NATALIA DANIELA SOARES SA BRITTO 6,18

Geografia Política e Planejamento 2019134000158 L38 PABLO JONAS CAMILO 4,20

Geografia Política e Planejamento 2019134000287 L40 RAFAEL ROXO DOS SANTOS 5,77

Geografia Política e Planejamento 2020134000393 L41 ROBERTO MAURO DA SILVA FERNANDES 6,13

Geografia Política e Planejamento 2019134000361 L43 SANDY REGINA CADETE BARBOSA DE JESUS 4,00

Geografia Política e Planejamento 2019134000200 L45 SIMONE AFFONSO DA SILVA 8,73

Geografia Política e Planejamento 2019134000349 L46 SONIA MAR DOS SANTOS MIGLIORINI 4,15

Geografia Política e Planejamento 2019134000089 L49 THAYNA NOGUEIRA GOMES 3,93

Geografia Política e Planejamento 2020134000538 L50 TIELE LOPES CABRAL 3,45

Geografia Política e Planejamento 2020134000433 L51 VALMIR JOSE DE OLIVEIRA VALERIO 4,78

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000597 M04 CARLOS MAGNO MIERES AMARILHA 3,92

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000467 M05 CINTIA FIOROTTI LIMA 8,85

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000107 M06 CINTIA SANTOS DIALLO 7,26**

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000284 M08 CLAUDIA REGINA NICHNIG 8,07

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000275 M09 DANIEL AFONSO DA SILVA 8,76**

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000392 M10 DAVID ANTONIO DE CASTRO NETTO 6,35

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000450 M13 FERNANDA CORDEIRO DE ALMEIDA FAUST 7,95**

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000067 M15 GABRIELA MIRANDA MARQUES 7,40

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000481 M16 GUSTAVO BALBUENO DE ALMEIDA 6,10

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000561 M17 ILSYANE DO ROCIO KMITTA 7,50

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000469 M21 LAERCIO CARDOSO DE JESUS 4,92

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000135 M22 LEANDRO DE ARAUJO CRESTANI 4,70

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000391 M23 LEANDRO GOYA FONTELLA 7,95

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000204 M24 LENITA MARIA RODRIGUES CALADO 6,10

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000332 M25 LUANA PAGANO PERES MOLINA 6,50

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000034 M27 LUIANE SOARES MOTTA 7,38

História e Patrimônio / Estágio 2019134000301 M30 MARCIA BORTOLI ULIANA 4,98

_________________________________________________________________________________________________________
Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 5 de 8



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Supervisionado em História

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000101 M33 ROBSON PEREIRA DA SILVA 7,50**

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000290 M35 SUZANA LOPES SALGADO RIBEIRO 7,58

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000447 M36 WILIAN CARLOS CIPRIANI BAROM 8,95

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000511 M37 ZULMARIA IZABEL DE MELO SOUZA TARGAS 6,25

Infectologia 2019134000024 N02 DANIEL GALLINA MARTINS ABRAHAO 9,17

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000054 O01 ADRIANA MARY MESTRINER FELIPE DE MELO 8,97

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000088 O02 ALEX FIORI DA SILVA 8,05

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000240 O04 ANDRESSA DUARTE 5,83

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000606 O05 ANDREZZA DO NASCIMENTO SILVA 5,63

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000528 O09 CAMILA ALVES MOTA 6,57

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000552 O10 CAROLINE BRANDAO MONTEIRO 3,93

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000055 O12 CRISTIANE MARIA COLLI 8,81

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000571 O15 DANIELLE ZILDEANA SOUSA FURTADO 5,98

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000015 O16 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO 6,78

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000215 O18 FABIANA GOMES DA SILVA DANTAS 7,05

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000435 O20 FERNANDO CEZAR DOS SANTOS 7,12

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000518 O23 IONA BRITO DE JESUS 6,10

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000400 O24 JAMILLE MIRELLE DE OLIVEIRA CARDOSO 6,62

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000103 O26 JOSE TARCISIO GIFFONI DE CARVALHO JUNIOR 5,65

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000385 O27 JULIANA RONCHI CORREA 5,13

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000232 O29 LEILA SANTOS NETO 6,57

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000005 O30 LENY LOBO DIAS 6,83

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000313 O31 LUANA ROSSATO 8,57

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000183 O32 LUIZ HENRIQUE AGRA CAVALCANTE SILVA 6,50

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000452 O35 MARCO ANTONIO MOREIRA PUGA 4,45

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000117 O37 MARIA CLAUDIA DA SILVA 6,87

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000149 O38 MARVIN PAULO LINS 8,87

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000309 O41 PATRICIA PIMENTEL DE BARROS 5,50

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000193 O42 PAULO LUCAS CERQUEIRA COELHO 7,03

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000191 O43 PEDRO PAULO OLIVEIRA CARNEIRO 5,40

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000235 O44 QUEZIA MOURA DA SILVA 9,27

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000076 O45 RAFAEL RICCI DE AZEVEDO 7,40

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000040 O46 RHANANY ALAN CALLOI PALOZI 5,18

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000352 O47 RICARDO BASSO ZANON 5,40

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000520 O50 TACITO GRAMINHA CAMPOIS 5,57

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000087 O51 TATIANE CARGNIN FACCIN 6,57

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000293 O53 TIAGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA 8,40

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000558 O55 VANIA APARECIDA TERRA 6,20

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000262 O56 VANIA CRISTINA DESOTI 6,97

Medicina do Trabalho e Perícia Médica 2020134000549 P01 EDUARDO COSTA SA 8,95

Medicina do Trabalho e Perícia Médica 2019134000163 P02 RONALDO DE SOUZA COSTA 7,77

_________________________________________________________________________________________________________
Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 6 de 8



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Nutrição Clínica 2019134000074 R01 AMANDA BATISTA DA ROCHA ROMERO 4,90

Nutrição Clínica 2020134000463 R02 ANNAYARA CELESTINA FERREIRA FERNANDES 2,53

Nutrição Clínica 2019134000196 R04 FABIANE VALENTINI FRANCISQUETI FERRON 6,00

Nutrição Clínica 2020134000416 R07 MAYARA SANDRIELLY PEREIRA SOARES 5,23

Nutrição Clínica 2020134000408 R08 PAMELA NAYARA MODESTO 7,32

Nutrição Clínica 2020134000554 R09 RAYANA LOCH GOMES 7,20

Nutrição Clínica 2019134000224 R11 STEPHANE JANAINA DE MOURA ESCOBAR 3,87

Pedagogia 2019134000187 S01 ALESSANDRA PIO SILVA 5,63**

Pedagogia 2020134000405 S02 ALEXANDRE LUIZ POLIZEL 7,62

Pedagogia 2020134000523 S03 AMANDA DE MATTOS PEREIRA MANO 6,73

Pedagogia 2020134000475 S05 ANALICE CZYZEWSKI 7,97

Pedagogia 2020134000436 S06 ANDRE SOARES FERREIRA 7,01**

Pedagogia 2019134000161 S07 APARECIDA DO CARMO LIMA 4,03**

Pedagogia 2020134000474 S08 CELIA MARILDA SMARJASSI E OLIVEIRA 5,60

Pedagogia 2019134000324 S09 CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA 7,65

Pedagogia 2020134000581 S10 CRISTIANE RIBEIRO CABRAL ROCHA 7,17

Pedagogia 2020134000470 S11 DANIEL STOCKMANN 5,13

Pedagogia 2020134000489 S12 ELIAS BATISTA DOS SANTOS 5,27**

Pedagogia 2019134000258 S13 ELIS REGINA DOS SANTOS VIEGAS 5,78

Pedagogia 2019134000170 S14 EVELYN BERNARDINO MELLO 4,90

Pedagogia 2020134000442 S16 ILMA REGINA CASTRO SARAMAGO DE SOUZA 5,18

Pedagogia 2020134000593 S17 JOELCI MORA SILVA 6,68**

Pedagogia 2020134000390 S18 JULIANA FATIMA SERRAGLIO PASINI 7,63

Pedagogia 2020134000485 S24 MARIA SIMONE JACOMINI NOVAK 8,10

Pedagogia 2020134000389 S26 NATALIA CRISTINA DE OLIVEIRA 8,20

Pedagogia 2019134000131 S27 NILSON FRANCISCO DA SILVA 4,45**

Pedagogia 2019134000236 S28 RICARDO COSTA DE SOUSA 7,08**

Pedagogia 2020134000525 S29 ROMULO PINHEIRO DE AMORIM 4,65**

Pedagogia 2020134000462 S30 VANESSA ALCANTARA CARDOSO 5,83**

Pediatria (Saúde Indígena) 2019134000154 T02 LIVIA PEREIRA DE SOUZA 4,92

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000584 U01 ALAN FREDY ERIKSSON 2,62

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000426 U03 AMANDA SANTIAGO FERREIRA LANTYER SILVA 4,67

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000333 U05 ANNA KATIA BRIZOLA BONACINA 4,12

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000533 U06 BRUNO BUSNELLO KUBIAK 4,82

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000050 U07 CLAYDSON PINTO DE ASSIS BEZERRA 7,00

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000331 U08 CYRO DE LUNA DIAS NETO 5,02

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000573 U09 DEBORA ROJAS DE FIGUEIREDO GOMES 1,33

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000401 U11 FELIPE CAMURUGI ALMEIDA GUIMARAES 3,87

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 2019134000228 U15 GIOVANNE MENDES CIDADE 5,05

_________________________________________________________________________________________________________
Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 7 de 8



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Biogeografia de Tetrápodes

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000070 U16 HUGO JOSE MESSAGE 5,65

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000535 U17 IURI RIBEIRO DIAS 7,72

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000108 U18 JOAO MARCELO DA SILVA ABREU 2,75

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000427 U19 LUIZ ANTONIO WANDERLEY PEIXOTO 5,42

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000226 U20 LUIZ FERNANDO CASERTA TENCATT 5,38

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000280 U23 MARLON CESAR PEREIRA 2,28

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000363 U24 MAURICIO SILVEIRA 3,02

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000599 U25
MICHELLI CRISTINE NUNES FACHOLI 
BENDASSOLLI

2,60

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000578 U26 MONICA ANSILAGO 2,43

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000477 U29 PAOLA DOS SANTOS DA ROCHA 3,95

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000339 U30 RACHEL MONTESINOS MARTINS PEREIRA 7,03

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000421 U32 RAFAELA PRISCILA OTA 7,95

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000071 U33 RENATA RUBIA OTA 7,40

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000164 U34 ROBERTA GRABOSKI MENDES 7,07

Legenda: 
* Eliminação conforme item 17.3, do Edital de Abertura CCS n.º 15, de 31 de outubro de 2019.
**Candidatos Autodeclarados Negros, conforme Edital de Homologação CCS º 06, de 24 de janeiro de 2020.

_________________________________________________________________________________________________________
Homologação do Resultado da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 8 de 8


